
（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 1,852,168 1,852,168 0

　　　　　　基本財産受取利息 1,852,168 1,852,168 0

　　　②　特定資産運用益 192,628 88,441 104,187

　　　　　　特定資産受取利息 192,628 88,441 104,187

　　　③　事業収益 672,867,699 590,333,544 82,534,155

　　　　　　手数料収益 77,460,394 74,774,606 2,685,788

　　　　　　県受託収益 152,500,000 130,030,000 22,470,000

　　　　　　市町村受託収益 101,165,800 129,907,532 ▲ 28,741,732

　　　　　　図書配付収益 2,181,200 14,200,000 ▲ 12,018,800

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 44,525,000 44,525,000 0

　　　　　　電子納品物保管料収益 40,899,000 37,828,000 3,071,000

　　　　　　導入支援業務収益 4,947,091 5,272,091 ▲ 325,000

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 249,189,214 153,796,315 95,392,899

　　　④　雑収益 169,985 270,818 ▲ 100,833

　　　　　　雑収益 169,985 270,818 ▲ 100,833

　　　　経常収益計 675,082,480 592,544,971 82,537,509

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 611,841,408 537,677,525 74,163,883

　　　　　　役員報酬 19,504,799 19,224,438 280,361

　　　　　　給料手当 218,110,144 215,951,967 2,158,177

　　　　　　賞与引当繰入額 16,353,263 16,418,917 ▲ 65,654

　　　　　　臨時雇用賃金 1,358,885 1,409,877 ▲ 50,992

　　　　　　退職給付費用 7,312,795 7,251,282 61,513

　　　　　　福利厚生費 41,522,239 42,179,260 ▲ 657,021

　　　　　　会議費 221,576 307,928 ▲ 86,352

　　　　　　旅費交通費 531,743 708,094 ▲ 176,351

　　　　　　通信運搬費 1,223,491 1,137,701 85,790

　　　　　　減価償却費 12,647,205 13,569,168 ▲ 921,963

　　　　　　消耗什器備品費 4,624,931 1,524,117 3,100,814

　　　　　　消耗品費 7,935,936 8,332,763 ▲ 396,827

　　　　　　修繕費 2,155,304 3,423,531 ▲ 1,268,227

　　　　　　印刷製本費 3,411,683 8,474,715 ▲ 5,063,032

　　　　　　燃料費 696,499 971,993 ▲ 275,494

　　　　　　光熱水料費 2,025,835 1,922,549 103,286

　　　　　　賃借料 7,011,341 7,650,743 ▲ 639,402

　　　　　　保険料 2,116,140 1,878,130 238,010

　　　　　　諸謝金 73,822 87,820 ▲ 13,998

　　　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　　　租税公課 922,901 866,150 56,751

　　　　　　支払負担金 1,600,777 1,395,079 205,698

　　　　　　使用料 18,176,304 18,117,479 58,825

　　　　　　委託費 238,096,126 160,913,070 77,183,056

　　　　　　手数料 4,107,669 3,860,754 246,915
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（単位：円）
科目 当年度 前年度 増減

　　　②　管理費 15,141,480 14,440,322 701,158

　　　　　　役員報酬 3,560,643 3,470,612 90,031

　　　　　　給料手当 5,317,071 5,221,143 95,928

　　　　　　賞与引当繰入額 525,080 477,460 47,620

　　　　　　退職給付費用 227,456 235,147 ▲ 7,691

　　　　　　福利厚生費 1,759,715 1,529,852 229,863

　　　　　　会議費 267,134 158,863 108,271

　　　　　　旅費交通費 27,918 29,935 ▲ 2,017

　　　　　　通信運搬費 39,709 75,305 ▲ 35,596

　　　　　　減価償却費 1,042,996 787,294 255,702

　　　　　　消耗什器備品費 28,481 16,963 11,518

　　　　　　消耗品費 30,239 69,258 ▲ 39,019

　　　　　　修繕費 12,873 22,897 ▲ 10,024

　　　　　　印刷製本費 5,568 12,297 ▲ 6,729

　　　　　　光熱水料費 23,475 46,072 ▲ 22,597

　　　　　　賃借料 136,461 138,139 ▲ 1,678

　　　　　　交際費 0 3,000 ▲ 3,000

　　　　　　租税公課 185,639 149,873 35,766

　　　　　　支払負担金 21,250 38,751 ▲ 17,501

　　　　　　使用料 3,292 7,895 ▲ 4,603

　　　　　　委託費 1,908,801 1,922,450 ▲ 13,649

　　　　　　手数料 12,147 24,261 ▲ 12,114

　　　　　　雑費 5,532 2,855 2,677

　　　　経常費用計 626,982,888 552,117,847 74,865,041

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 48,099,592 40,427,124 7,672,468

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 48,099,592 40,427,124 7,672,468

　２．経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 2 0 2

　　　　　　什器備品除却損 2 0 2

　　　　経常外費用計 2 0 2

　　　　当期経常外増減額 ▲ 2 0 ▲ 2

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 48,099,590 40,427,124 7,672,466

　　　　法人税、住民税及び事業税 13,731,500 12,866,300 865,200

　　　　当期一般正味財産増減額 34,368,090 27,560,824 6,807,266

　　　　一般正味財産期首残高 782,921,833 755,361,009 27,560,824

　　　　一般正味財産期末残高 817,289,923 782,921,833 34,368,090

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 1,852,168 1,852,168 0

　　　　　　基本財産受取利息 1,852,168 1,852,168 0

　　　②　一般正味財産への振替額 ▲ 1,852,168 ▲ 1,852,168 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1,852,168 ▲ 1,852,168 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,133,589,923 1,099,221,833 34,368,090
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（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　②　特定資産運用益 200 0 192,428 0 192,628

　　　　　　特定資産受取利息 200 0 192,428 0 192,628

　　　③　事業収益 374,676,899 298,190,800 0 0 672,867,699

　　　　　　手数料収益 77,460,394 0 0 0 77,460,394

　　　　　　県受託収益 0 152,500,000 0 0 152,500,000

　　　　　　市町村受託収益 0 101,165,800 0 0 101,165,800

　　　　　　公共的団体等受託収益 0 0 0 0 0

　　　　　　図書配付収益 2,181,200 0 0 0 2,181,200

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 0 44,525,000 0 0 44,525,000

　　　　　　積算システム共同利用負担金収益 0 0 0 0 0

　　　　　　電子納品物保管料収益 40,899,000 0 0 0 40,899,000

　　　　　　導入支援業務収益 4,947,091 0 0 0 4,947,091

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 249,189,214 0 0 0 249,189,214

　　　④　雑収益 87,327 82,658 0 0 169,985

　　　　　　雑収益 87,327 82,658 0 0 169,985

　　　　経常収益計 374,764,426 298,273,458 2,044,596 0 675,082,480

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 385,841,271 226,000,137 0 611,841,408

　　　　　　役員報酬 12,164,718 7,340,081 0 19,504,799

　　　　　　給料手当 82,612,107 135,498,037 0 218,110,144

　　　　　　賞与引当繰入額 5,630,451 10,722,812 0 16,353,263

　　　　　　臨時雇用賃金 0 1,358,885 0 1,358,885

　　　　　　退職給付費用 3,589,416 3,723,379 0 7,312,795

　　　　　　福利厚生費 16,901,400 24,620,839 0 41,522,239

　　　　　　会議費 221,576 0 0 221,576

　　　　　　旅費交通費 75,765 455,978 0 531,743

　　　　　　通信運搬費 643,523 579,968 0 1,223,491

　　　　　　減価償却費 9,071,037 3,576,168 0 12,647,205

　　　　　　消耗什器備品費 3,709,475 915,456 0 4,624,931

　　　　　　消耗品費 5,056,066 2,879,870 0 7,935,936

　　　　　　修繕費 1,781,971 373,333 0 2,155,304

　　　　　　印刷製本費 2,597,378 814,305 0 3,411,683

　　　　　　燃料費 191,448 505,051 0 696,499

　　　　　　光熱水料費 1,345,061 680,774 0 2,025,835

　　　　　　賃借料 2,029,470 4,981,871 0 7,011,341

　　　　　　保険料 1,220,900 895,240 0 2,116,140

　　　　　　諸謝金 73,822 0 0 73,822

　　　　　　広告費 50,000 50,000 0 100,000

　　　　　　租税公課 768,994 153,907 0 922,901

　　　　　　支払負担金 712,058 888,719 0 1,600,777

　　　　　　使用料 155,838 18,020,466 0 18,176,304

　　　　　　委託費 231,491,159 6,604,967 0 238,096,126

　　　　　　手数料 3,747,638 360,031 0 4,107,669

　　　　　　雑費 0 0 0

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　②　管理費 15,141,480 0 15,141,480

　　　　　　役員報酬 3,560,643 0 3,560,643

　　　　　　給料手当 5,317,071 0 5,317,071

　　　　　　賞与引当繰入額 525,080 0 525,080

　　　　　　退職給付費用 227,456 0 227,456

　　　　　　福利厚生費 1,759,715 0 1,759,715

　　　　　　会議費 267,134 0 267,134

　　　　　　旅費交通費 27,918 0 27,918

　　　　　　通信運搬費 39,709 0 39,709

　　　　　　減価償却費 1,042,996 0 1,042,996

　　　　　　消耗什器備品費 28,481 0 28,481

　　　　　　消耗品費 30,239 0 30,239

　　　　　　修繕費 12,873 0 12,873

　　　　　　印刷製本費 5,568 0 5,568

　　　　　　燃料費 0 0 0

　　　　　　光熱水料費 23,475 0 23,475

　　　　　　賃借料 136,461 0 136,461

　　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　　租税公課 185,639 0 185,639

　　　　　　支払負担金 21,250 0 21,250

　　　　　　使用料 3,292 0 3,292

　　　　　　委託費 1,908,801 0 1,908,801

　　　　　　手数料 12,147 0 12,147

　　　　　　雑費 5,532 0 5,532

　　　　経常費用計 385,841,271 226,000,137 15,141,480 0 626,982,888

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 11,076,845 72,273,321 ▲ 13,096,884 0 48,099,592

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 11,076,845 72,273,321 ▲ 13,096,884 0 48,099,592

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

 　(2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 1 0 1 0 2

　　　　　　什器備品除却損 1 0 1 0 2

　　　　経常外費用計 1 0 1 0 2

　　　　当期経常外増減額 ▲ 1 0 ▲ 1 0 ▲ 2

　　　　他会計振替前
　　　　当期一般正味財産増減額

▲ 11,076,846 72,273,321 ▲ 13,096,885 0 48,099,590

　　　　他会計振替額 33,340,029 ▲ 33,340,029 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 22,263,183 38,933,292 ▲ 13,096,885 0 48,099,590

　　　　法人税、住民税及び事業税 13,731,500 0 13,731,500

　　　　当期一般正味財産増減額 22,263,183 25,201,792 ▲ 13,096,885 0 34,368,090

　　　　一般正味財産期首残高 782,921,833

　　　　一般正味財産期末残高 817,289,923

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,852,168 0 1,852,168

　　　②　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,852,168 0 ▲ 1,852,168

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,852,168 0 ▲ 1,852,168

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,133,589,923

　※当財団は、貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残高に
ついては、合計欄に記載している。
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